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[Langkilde.] . 
for staten, at man må 'bort fra'den slags 
bestemmelser. Det er vi kommet med hen- 
syn til en ganske tilsvarende bestemmelse i 
loven oiy.'i vægtafgift for automoþiler, i som 
blev fjernet ved revisionen i 1962, og man; 
kunne jo også næyiié,; at trafiksikkerheds-, 
kommissionen nu foreslår, at kontrollen 
med parkeringsområdet lægges over' til 
kommunerne og altså afkriminaliseres. 

Sagen om radio1Îcensèrne har, så 'vidt jeg 
ved, siden fru Hanne Budtz rejste i den her 
i salen, været rejst af administrationsrådet 
og af justitsministeriets og senest a;f- ud- 
valget vedrørende ;'politiets struktur, men 
hidtil uden nogen reaktion fra ministeriet 
for kulturelle anliggenders : side. Den nu- 
værende regering har jo givet udtryk for 'sin 
vilj e til at rationalisere statens administra- 
tion, så vidt det er gørligt,;og derfor spørger 
jeg den højtærede minister, om han er: villig 
til at tage initiativ til denne højst påkrævede 
lovændring. 홢; ,r 

Ministeren for kulturelle anliggender (K; 
Helveg Petersen): Jeg kan svare på det 
ærede medlems spørgsmål med at sige, at 
vi er villige til at tage et initiativ til en æn- 
dring på dette område. 

Det spørgsmål, det ærede medlem rejser 
om afkriminalisering af området, er også 
blevet rejst af justitsministeriet over for 
kulturministeriet. I øjeblikket er der et 
samarbejde i gang med Danmarks radio 
med henblik på mulighederne:for at nå frem 
til en effektiv ordning, der samtidig-imed, at 
man imødekommer politiets ønsker og altså 
tillige hr. Langkildes ønsker, sikrer eiL ret- 
tidig licensbetaling. Det må jo' erindres, at 
Danmarks radio ikke har nogen mulighed 
for gennem afbrydelse af udsendelserne til 
bestemte modtagere eller på anden mere 
direkte måde at fremtvinge licensbetaling, 
så der er altså nogle problemer, der må 
drøftes. Til brug for overvejelserne har 
ministeriet indhentet et omfattende mate- 
riale til belysning af, forholdene i udlandet, 
og når dette materiale om kort-tid e*r',,' be- 
arbejdet, vil ministeriet søge at'udarbejde 
et forslag til afløsning af den nugældende 
ordning. - 

Langkilde: Jeg vil gerne sige tak for - 
ministerens svar og tak, fordi der; nu ende- 

lig synes at komme gang i denne' sag, som 
jo altså 'har været bunder ! behandling i al 
fald,, d 4 år. Jeg vil' gerne/understrege, a t  
det ' er i selvfølgelig rigtigt, at, ;홢 'Danmarks , 
radio ikke har mulighed for at,,. afbryde ud- 
sendelserne til den, der skylder licens, men: 
dét er jo, som jeg nævnte, et rent civilretligt 
forhold, og radioen har jo den .mulighed at 
inddrive licensen , Ipa; anden , måde, uden at 
det skal ske i' forbindelse med politi og 
retsvæsen, og uden at i det , skal - ske : ved . 
bødepålægi: v>n' -mV 홢 

Jeg håber altså, at denne sag, som 'jo 
har været. længe undervejs --- Og antallet 
af sager, bliver ijo større, og større for hvert 
år, fordi der er, flere og nero folk, ßer!Jíàt 
fjernsyn J홢 nu, snart kommer til en .lykke- 
lig .løsning."'... -̂ b 

홢 Hermed sluttede s p ø r g s m å l e t . . . .  > : : 

Af: Bundgård til socialministeren:' ': 1: 홢 
홢Vil ministeren drage omsorg for, at 

samtlige , sociale institutioner pålægges 
, informationspligt over for alle, dér hen- 
vender sig i  , anledning af sociale problé- 

;  mer?" ' "i7\ 홢,- 홢 

Skriftlig begrundelse: 홢 . , ; 홢 , 

Nye undersøgelser foretaget af social- 
forskningsinstituttet synes 'at vise, at f .. eks. 
mange syge' ikke i hæver./sygedagpenge, for- 
mentlig fordi de ikke. er klar over deres 
rettigheder 1.. () Lignende ukendskab til en 
række hjælpemuligheder findes formodentlig 
blandt mange andre. Det bør derfor: ind- 
skærpes samtlige sociale institutioner i -" 
herunder mødrehjælp,- revalideringscentre, 
sygékasser m. fl. 홢 at,, de har den samme :- 
informations- ',,og vejledningspligt, som for 
nylig blev pålagt socialkontorerne vedrø- 
rende 'pensionisternes rettigheder.' ;  ̂ i i 

Formanden: Spørgeren hår ordet for at 
supplere sin skriftlige begrundelse af spørgs- 
målet.-: ' " : 

Bundgård: For nylig: I var der 홢 jo' stor 
opstandelse i anledning; åf, at man fandt 
ud af ovre i Koldingområdet, at en lang 
række mennesker havde unddraget skatte- 
væsenet oplysninger om, at de havde fået 
sygedagpenge - udbetalt.1 Derimod blev 홢홢 der 


